Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 115»

Бульварное Кольцо ул.,10 г., Краснодар, 350089,

тел./факс (861) 261-75-01/265-11-62

e-mail: detsad115@kubannet.ru

П Р И К А З

 от 30.08.2024                                                                                          № 423

г. Краснодар

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ВНУТРЕННЕЙ СИСТЕМЫ ОЦЕНКИ КАЧАСТВА

ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях

создания эффективной внутренней системы оценки качества образования в

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка –

детский сад № 115»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества

образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 115»

(Приложение 1.).

       2. Утвердить инструментарий  для проведения процедуры ВСОКО

(Приложение 2).

        3. Утвердить Программу внутренней системы оценки качества

образования МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад №115»

(Приложение 3.).

        4. Утвердить годовую циклограмму  внутренней системы оценки

качества образования МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад

№ 115»  на 2024- 2025 учебный год (Приложение 4.).

5. Ответственному за организацию внутренней системы оценки качества

образования Сикович Т.В.:

− контролировать исполнение мероприятий внутренней системы

оценки качества образования МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский

сад № 115» по годовой циклограмме ВСОКО, указанной в пункте 4

настоящего приказа;

mailto:detsad115@kubannet.ru

− оказывать методическую поддержку работникам, которые участвуют

в исполнении мероприятий внутренней системы оценки качества

образования МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 115;

− анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки

качества образования МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад

№ 115»  и обобщенные итоги представлять на заседании Педагогического

совета два раза в год.

6. Рабочей группе в составе:

Руководитель группы:  Сикович Т.В.- заместитель заведующего;

Члены группы:            Шабаева А.Н.- заместитель заведующего;

 Бойко Г.С.- заместитель заведующего;

 Морозова Т.М.- старший воспитатель;

 Крутчинская Ж.Е.- воспитатель;

 Келеш С.А. – педагог- психолог,

выполнять оценочные мероприятия в рамках внутренней системы оценки

качества образования «Центр – детский сад № 115» по годовой

циклограмме ВСОКО, указанному в пункте 4 настоящего приказа, в том

числе оформлять итоговые документы контроля и оценки;

         7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                      И.А. Маркова

С приказом ознакомлены:

Сткович Т.В. _____________

Шабаева А.Н. ____________

Бойко Г.С.       ____________

Морозова Т.М. ___________

Крутчинская Ж.Е. _________

Келеш С.А. _______________

		2024-09-24T11:34:01+0300
	Маркова Ирина Анатольевна